平成 23 年 3 月 1 日

各    位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス
代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏
（コード番号 3382 東証第一部）
問合せ先責任者  取締役  氏家 忠彦
（TEL．03－6238－3000 ）

連結子会社における商標権取得に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社セブン-イレブン・ジャパン（以下、セブン-イレブン・ジャパン）は、

同社の完全子会社である 7-Eleven, Inc.が保有する「セブン-イレブン」の商標権のうち、日本における商標

権を取得することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．取得の概要

セブン-イレブン・ジャパンは米国の 7-Eleven, Inc.と締結していた日本におけるエリアライセンス契

約を解消するとともに、7-Eleven, Inc.が保有する「セブン-イレブン」ブランドの商標権のうち、日本に

おける商標権を同社が取得することといたしました。

2．商標権について
(1)  取 得 す る 商 標 「セブン-イレブン」商標及び「セブン-イレブン」に関連した

全ての派生商標
(2)  対 象 地 域 日本
(3)  取 得 契 約 締 結 及 び

商標権取得日（予定）
平成 23 年 3 月 4 日

3．今後の見通し

当社の平成 23 年 2 月期連結業績に与える影響はありません。また、平成 24 年 2 月期以降の連結業績

に与える影響は軽微でありますが、本件は中長期的な観点において利益に資するものであります。

以  上